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ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Pregão Eletrônico - 14/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

13/03/2024 15:05 13/03/2024 15:15 22/03/2024 23:59 27/03/2024 14:59 27/03/2024 15:00

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

14/03/2024 - 14:45:54 Questionamento 15/03/2024 - 08:50:34

Dúvida: Boa tarde. Prezados, qual o valor Unitário estimado dos itens? Poderiam disponibilizar planilha com a composição dos valores?

Resposta: Bom dia

Nao disponibilizamos o valor de referência nos pregões.

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 SERVIÇO DE SOM E LUZ DE
EVENTO NO PARCÃO EM TRIUNFO.
QUE ATENDA O RIDER TÉCNICO
DA BANDA SAMBARE SISTEMA DE
SOM PA – 4 LINES 4 GRAVES MESA
SOM 18 CANAIS, 6 BEAN, 12
REFLETORES RGBW, 4COB, 2
TECNICOS DE SOM E LUZ.

6.000,00 1,0000 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 6.000,00

0002

0001 LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
TRELIÇA Q25 MEDINDO 3M X 5M
PARA COLOCAÇÃO DE UM
BANNER DE FUNDO DE PALCO.

2.800,00 1,0000 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 2.800,00

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

13/03/2024 - 14:55 PE 14 Som e Treliýa.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

27/03/2024 - 15:31:47 Negociação aberta para o processo
14/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2 do processo 14/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/03/2024 - 08:06:28 Documentos solicitados para o
processo 14/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 14/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/03/2024 - 09:32:11 Envio de Propostas Readequadas
14/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro
para 28/03/2024 às 09:45.

28/03/2024 - 09:32:56 Envio de Propostas Readequadas
14/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro
para 28/03/2024 às 09:45.

Vencedores
CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.616.201/0001-81 -
Endereço: EST BR 470 KM 8 - CEP: 95840000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 98499-7459

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/2db3d8b3c34901a433333b78ac9079f790399438779474b712eeca6fd6522e14
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Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote da Requisição nº 379

0001 Serviço de som e luz de evento no
Parcão em Triunfo. Que atenda o
rider técnico da BANDA
SAMBARE Sistema de som PA –
4 lines 4 graves Mesa som 18
canais, 6 bean, 12 refletores
RGBW, 4cob, 2 tecnicos de som e
luz.

SD SD 1,0000 UN 2.500,00 2.500,00

TOTAL DO LOTE R$ 2.500,00

0002 Lote da Requisição nº 380

0001 Locação de estrutura treliça Q25
medindo 3m x 5m para colocação
de um banner de fundo de palco.

SD SD 1,0000 UN 500,00 500,00

TOTAL DO LOTE R$ 500,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 3.000,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Serviço de som e luz de evento no Parcão em Triunfo. Que atenda o rider
técnico da BANDA SAMBARE Sistema de som PA – 4 lines 4 graves Mesa som 18 canais, 6 bean, 12
refletores RGBW, 4cob, 2 tecnicos de som e luz.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Q50 Eventos Ltda 20.274.579/0001-
98

19/03/2024 -
10:52:06

Próprio Própria 1,0000 R$14.000,00 R$ 14.000,00 Sim

SABRINA PEREIRA DA
COSTA 90243366000

23.334.215/0001-
44

26/03/2024 -
09:08:33

propria propria 1,0000 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

CARLOS ALEXANDRE
V. DA SILVA

47.616.201/0001-
81

26/03/2024 -
13:17:13

SD SD 1,0000 R$5.500,00 R$ 5.500,00 Sim

Liziane dos Santos
Santiago

06.163.759/0001-
71

26/03/2024 -
19:36:22

PRÓPRIO VARIOS 1,0000 R$20.000,00 R$ 20.000,00 Sim

GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

14.153.556/0001-
22

26/03/2024 -
21:04:34

PRÓPRIO PRÓPRIO 1,0000 R$5.000,00 R$ 5.000,00 Sim

RUDIMAR RISSI 12.213.170/0001-
33

27/03/2024 -
09:19:32

PROPRIO PROPRIA 1,0000 R$25.000,00 R$ 25.000,00 Sim

FERNANDA AFFONSO
RODRIGUES

27.632.182/0001-
70

27/03/2024 -
13:48:38

serviços serviços 1,0000 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

39.808.891 RODRIGO
BRUM EVANGELHO

39.808.891/0001-
42

27/03/2024 -
13:51:09

Diversos Diversos 1,0000 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Sim

KAROLINA PIRES 31.665.899/0001-
95

27/03/2024 -
14:15:05

PROPRIO PRÓPRIA 1,0000 R$12.000,00 R$ 12.000,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Locação de estrutura treliça Q25 medindo 3m x 5m para colocação de um banner de fundo de palco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006
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Q50 Eventos Ltda 20.274.579/0001-
98

19/03/2024 -
10:52:34

Próprio Própria 1,0000 R$6.000,00 R$ 6.000,00 Sim

SABRINA PEREIRA DA
COSTA 90243366000

23.334.215/0001-
44

26/03/2024 -
09:09:40

propria propria 1,0000 R$15.000,00 R$ 15.000,00 Sim

CARLOS ALEXANDRE
V. DA SILVA

47.616.201/0001-
81

26/03/2024 -
13:18:16

SD SD 1,0000 R$2.000,00 R$ 2.000,00 Sim

GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

14.153.556/0001-
22

26/03/2024 -
21:04:34

PRÓPRIO PRÓPRIO 1,0000 R$2.000,00 R$ 2.000,00 Sim

RUDIMAR RISSI 12.213.170/0001-
33

27/03/2024 -
09:20:06

PROPRIO PROPRIA 1,0000 R$10.000,00 R$ 10.000,00 Sim

FERNANDA AFFONSO
RODRIGUES

27.632.182/0001-
70

27/03/2024 -
13:50:33

SERVIÇOS SERVIÇOS 1,0000 R$2.500,00 R$ 2.500,00 Sim

39.808.891 RODRIGO
BRUM EVANGELHO

39.808.891/0001-
42

27/03/2024 -
13:54:12

Diversos Diversos 1,0000 R$2.000,00 R$ 2.000,00 Sim

KAROLINA PIRES 31.665.899/0001-
95

27/03/2024 -
14:15:37

PROPRIO PROPRIA 1,0000 R$3.000,00 R$ 3.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Liziane dos Santos Santiago 06.163.759/0001-71 60 dias

FERNANDA AFFONSO RODRIGUES 27.632.182/0001-70 60 dias

RUDIMAR RISSI 12.213.170/0001-33 60 dias

GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA 14.153.556/0001-22 60 dias

SABRINA PEREIRA DA COSTA 90243366000 23.334.215/0001-44 60 dias

KAROLINA PIRES 31.665.899/0001-95 60 dias

CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA 47.616.201/0001-81 60 dias

Q50 Eventos Ltda 20.274.579/0001-98 60 dias

39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO 39.808.891/0001-42 60 dias

Lances Enviados
0001 - Lote da Requisição nº 379
Data Valor CNPJ Situação

19/03/2024 - 10:52:06 14.000,00 (proposta) 20.274.579/0001-98 - Q50 Eventos Ltda Válido

26/03/2024 - 09:08:34 15.000,00 (proposta) 23.334.215/0001-44 - SABRINA
PEREIRA DA COSTA 90243366000

Válido

26/03/2024 - 13:17:13 5.500,00 (proposta) 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

26/03/2024 - 19:36:22 20.000,00 (proposta) 06.163.759/0001-71 - Liziane dos
Santos Santiago

Válido

26/03/2024 - 21:04:34 5.000,00 (proposta) 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 09:19:32 25.000,00 (proposta) 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 13:48:38 15.000,00 (proposta) 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 13:51:09 6.000,00 (proposta) 39.808.891/0001-42 - 39.808.891
RODRIGO BRUM EVANGELHO

Válido

27/03/2024 - 14:15:05 12.000,00 (proposta) 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:02:18 5.499,99 20.274.579/0001-98 - Q50 Eventos Ltda Válido

27/03/2024 - 15:03:11 9.800,00 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:06:30 4.930,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:10:19 4.800,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:10:36 4.700,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:10:51 4.650,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:11:17 4.600,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:11:40 4.550,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:11:59 4.400,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado
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27/03/2024 - 15:12:27 4.300,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:12:45 4.350,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:12:57 4.200,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:13:14 4.150,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:13:20 4.100,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:13:41 4.050,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:13:45 4.000,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:14:12 3.950,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:14:30 3.900,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:14:43 3.850,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:14:52 3.900,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:15:05 3.800,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:15:29 3.700,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:15:47 3.650,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:15:54 3.850,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:16:38 3.750,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:16:39 3.700,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:16:57 3.600,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:17:16 3.550,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:17:43 3.500,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:17:46 3.500,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:18:23 3.400,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:18:56 3.350,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:19:39 3.300,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:19:48 3.300,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:20:09 3.300,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:21:17 3.200,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:22:07 3.150,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:22:45 3.100,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:23:01 3.100,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:23:33 3.000,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:24:38 2.900,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:24:55 2.850,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:26:31 2.700,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:26:56 2.600,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:28:16 2.500,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:28:30 2.400,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

0002 - Lote da Requisição nº 380
Data Valor CNPJ Situação

19/03/2024 - 10:52:34 6.000,00 (proposta) 20.274.579/0001-98 - Q50 Eventos Ltda Válido
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26/03/2024 - 09:09:40 15.000,00 (proposta) 23.334.215/0001-44 - SABRINA
PEREIRA DA COSTA 90243366000

Válido

26/03/2024 - 13:18:16 2.000,00 (proposta) 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

26/03/2024 - 21:04:34 2.000,00 (proposta) 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 09:20:06 10.000,00 (proposta) 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 13:50:33 2.500,00 (proposta) 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 13:54:12 2.000,00 (proposta) 39.808.891/0001-42 - 39.808.891
RODRIGO BRUM EVANGELHO

Válido

27/03/2024 - 14:15:37 3.000,00 (proposta) 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:05:59 1.900,00 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:06:03 2.999,99 20.274.579/0001-98 - Q50 Eventos Ltda Válido

27/03/2024 - 15:06:54 1.800,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:07:10 1.899,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:07:13 1.700,00 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:07:37 1.650,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:08:02 1.500,00 31.665.899/0001-95 - KAROLINA
PIRES

Válido

27/03/2024 - 15:09:25 1.500,00 39.808.891/0001-42 - 39.808.891
RODRIGO BRUM EVANGELHO

Válido

27/03/2024 - 15:09:59 1.450,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:10:27 1.350,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:10:40 1.420,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:11:03 1.300,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:12:06 1.200,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:12:36 1.150,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:13:00 1.100,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:13:06 1.100,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:13:54 1.050,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:14:22 1.030,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:14:28 1.050,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:14:40 1.000,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:14:58 980,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:15:04 1.000,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:15:38 970,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:17:07 950,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:17:25 920,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:17:41 900,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:17:54 800,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:18:03 860,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:18:13 790,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido

27/03/2024 - 15:18:34 750,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:18:46 740,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:19:04 710,00 27.632.182/0001-70 - FERNANDA
AFFONSO RODRIGUES

Válido
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27/03/2024 - 15:19:28 700,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:19:53 650,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:20:19 700,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:20:31 640,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:20:47 600,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:21:26 590,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:22:16 580,00 12.213.170/0001-33 - RUDIMAR RISSI Válido

27/03/2024 - 15:22:57 570,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:23:13 530,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:23:44 520,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

27/03/2024 - 15:24:42 500,00 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

Válido

27/03/2024 - 15:25:04 490,00 14.153.556/0001-22 - GILDASIO
TAPARES PINTOS LTDA

Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 28/03/2024 - 09:23:28 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

PropostaCerta_assinado.pdf

0001 28/03/2024 - 09:24:31 47.616.201/0001-81 - CARLOS
ALEXANDRE V. DA SILVA

pdf24_merged (4).pdf

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

28/03/2024 - 08:05:03 GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

14.153.556/0001-22 Item 0001 - Lote da Requisição nº 379

Desclassificação: A arrematante não possui objeto em seu contrato social compativel com o item licitado.

28/03/2024 - 08:05:29 GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

14.153.556/0001-22 Item 0002 - Lote da Requisição nº 380

Desclassificação: A arrematante não possui objeto em seu contrato social compativel com o item licitado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

28/03/2024 - 10:05 - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote da Requisição nº 379
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA 14.153.556/0001-22 Inabilitado 2.400,00

2º CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA 47.616.201/0001-81 Arrematante 2.500,00

3º RUDIMAR RISSI 12.213.170/0001-33 Classificado 3.150,00

4º FERNANDA AFFONSO RODRIGUES 27.632.182/0001-70 Classificado 3.350,00

5º Q50 Eventos Ltda 20.274.579/0001-98 Classificado 5.499,99

6º 39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO 39.808.891/0001-42 Classificado 6.000,00

7º KAROLINA PIRES 31.665.899/0001-95 Classificado 9.800,00

8º SABRINA PEREIRA DA COSTA 90243366000 23.334.215/0001-44 Classificado 15.000,00

9º Liziane dos Santos Santiago 06.163.759/0001-71 Classificado 20.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2210879&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2210886&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
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LOTE 0002 - Lote da Requisição nº 380
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA 14.153.556/0001-22 Inabilitado 490,00

2º CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA 47.616.201/0001-81 Arrematante 500,00

3º RUDIMAR RISSI 12.213.170/0001-33 Classificado 580,00

4º FERNANDA AFFONSO RODRIGUES 27.632.182/0001-70 Classificado 710,00

5º KAROLINA PIRES 31.665.899/0001-95 Classificado 1.500,00

6º 39.808.891 RODRIGO BRUM EVANGELHO 39.808.891/0001-42 Classificado 1.500,00

7º Q50 Eventos Ltda 20.274.579/0001-98 Classificado 2.999,99

8º SABRINA PEREIRA DA COSTA 90243366000 23.334.215/0001-44 Classificado 15.000,00

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

27/03/2024 - 15:01:20 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

27/03/2024 - 15:01:48 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

27/03/2024 - 15:01:48 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

27/03/2024 - 15:01:48 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

27/03/2024 - 15:01:48 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

27/03/2024 - 15:02:02 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

27/03/2024 - 15:02:03 Sistema O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

27/03/2024 - 15:27:06 Sistema O lote 0002 foi encerrado.

27/03/2024 - 15:30:30 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

27/03/2024 - 15:31:47 Sistema O lote 0001 teve como arrematante GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA - ME com lance de R$ 2.400,00.

27/03/2024 - 15:31:47 Sistema O lote 0002 teve como arrematante GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA - ME com lance de R$ 490,00.

27/03/2024 - 15:31:47 Sistema Iniciada a fase de negociação.

27/03/2024 - 15:32:17 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2024 às 17:00.

27/03/2024 - 15:33:05 Pregoeiro Senhor licitante, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor lance

27/03/2024 - 15:34:08 Pregoeiro Senhor licitante anexar a documentação de habilitação exigida no edital e a proposta readequada

27/03/2024 - 15:42:24 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

27/03/2024 - 15:42:59 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

27/03/2024 - 15:43:35 F. GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

Negociação Item 0001: NOSSA MELHOR OFERTA

27/03/2024 - 15:43:55 F. GILDASIO TAPARES
PINTOS LTDA

Negociação Item 0002: NOSSA MELHOR OFERTA

27/03/2024 - 16:12:45 Sistema A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.

27/03/2024 - 16:13:00 Sistema A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.

27/03/2024 - 16:27:34 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.

27/03/2024 - 16:27:58 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2024 às 16:45.

27/03/2024 - 16:28:17 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 27/03/2024 às 16:45.

28/03/2024 - 08:05:03 Sistema O fornecedor GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

28/03/2024 - 08:05:03 Sistema Motivo: A arrematante não possui objeto em seu contrato social compativel com o item licitado.

28/03/2024 - 08:05:03 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA com lance de R$ 2.500,00.

28/03/2024 - 08:05:29 Sistema O fornecedor GILDASIO TAPARES PINTOS LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.

28/03/2024 - 08:05:29 Sistema Motivo: A arrematante não possui objeto em seu contrato social compativel com o item licitado.

28/03/2024 - 08:05:29 Sistema O lote 0002 tem como novo arrematante CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA com lance de R$ 500,00.

28/03/2024 - 08:06:28 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 28/03/2024.

28/03/2024 - 08:07:25 Pregoeiro Senhor licitante anexar documentação de habilitação exigida no edital e a proposta readequada

28/03/2024 - 09:23:28 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

28/03/2024 - 09:24:31 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

28/03/2024 - 09:32:11 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2024
às 09:45.

28/03/2024 - 09:32:56 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2024
às 09:45.
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28/03/2024 - 09:38:15 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

28/03/2024 - 09:39:02 Sistema O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

28/03/2024 - 09:40:38 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.

28/03/2024 - 09:40:54 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.

28/03/2024 - 09:45:47 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA.

28/03/2024 - 09:45:47 Sistema Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CARLOS ALEXANDRE V. DA SILVA.

28/03/2024 - 09:46:02 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2024 às 10:05.

28/03/2024 - 09:46:10 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2024 às 10:05.

28/03/2024 - 10:08:42 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

28/03/2024 - 10:09:24 Sistema O Lote 0001 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.

28/03/2024 - 10:09:24 Sistema O Lote 0002 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.

28/03/2024 - 10:09:33 Sistema O Lote 0001 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

28/03/2024 - 10:09:33 Sistema O Lote 0002 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.

Valdair Alff Barcelos

Pregoeiro

MURILO MACHADO SILVA

Autoridade Competente

CLAUDIO ROBERTO EHLERS

Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Apoio


